
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 1

8' Ano X | Edição eletrônica nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
Gab ine te . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
Secretar ia de Administração.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
	 Divisão de Recursos Humanos.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Secretaria de Fazenda.........................................01

	 Divisão de Fiscalização...............................................01
Secretaria de Meio Ambiente e Bem-Estar Animal.....02
Secretaria de Desenvolvimento Urbano...................................06
	 Diretoria de Trânsito.............................................................06
ATOS DO PODER LEGISLATIVO ................................18

Este documento contém 18 páginas

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE CIANORTE

Estado do Paraná

DECRETO Nº 334, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 
5.332, de 17 de dezembro de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

   D         E         C         R         E         T         A  

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 151.000,00 (cento e

cinquenta e um mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação

06.000.00.000.0000.0.000. Secretaria de Administração
06.001.00.000.0000.0.000. Gabinete do Secretário
06.001.04.122.0004.2.026. Encargos Gerais do Município

151 - 3.1.90.11.00.00 01000 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 65.000,00

155 - 3.3.90.08.00.00 01000 Outros Benefícios Assistenciais Do Servidor E Do Militar 10.500,00
15.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
15.003.00.000.0000.0.000. Divisão de Serviços Municipais
15.003.15.452.0022.2.132. Administração Distrital

913 - 3.1.90.11.00.00 01000 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 65.000,00

917 - 3.3.90.08.00.00 01000 Outros Benefícios Assistenciais Do Servidor E Do Militar 10.500,00

Total Suplementação: 151.000,00

Art.  2º.  O  crédito  aberto  no  artigo  anterior  tem  como  suporte  financeiro  os  recursos

provenientes de expectativa de excesso de arrecadação, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, II da Lei nº

4.320, de 17 de março de 1964, na seguinte fonte de recursos:

Recursos Ordinários Livres Fonte:    1000

Total da Receita:

151.000,00

151.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

                                                                                    

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO

PREFEITO

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100 - CEP 87200-127 - Cianorte - PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 - (44) 3619-6300

www.cianorte.pr.gov.brDiv. de Recursos Humanos
Secretaria de Administração

PORTARIA Nº 1757/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 21 de outubro 
de 2018, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2018, de 14 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em 
concurso público, 	 ALIANE FRANCISCA DE MENESES BARBOZA, 
para exercer o cargo de provimento efetivo de ATENDENTE DE APOIO DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, conforme Lei Municipal n.º 1.344/91, 
de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores 
Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 1.267/90, 
de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do 
Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G 39 da 
tabela de vencimentos do município, a partir de 17 de Outubro de 2022.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO

PREFEITO

PORTARIA Nº 1758/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo 
com o Edital nº 006/2022, de 09 de Setembro de 2022,

RESOLVE:
Art.1º. CONTRATAR por prazo determinado, CHRISTIANE TOSTES DE 
OLIVEIRA, para exercer a função pública inerente ao cargo de MÉDICO 
PSIQUIATRA 20 HORAS - PSS, no período de 17/10/2022 a 30/11/2022, 
aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime 
Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, Artigo 
2º, Inciso II, percebendo vencimento atribuído ao Grau G 96, da tabela de 
vencimentos do município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria da Fazenda
Div. de Fiscalização



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 2

Secretaria de Meio Ambiente
e Bem-Estar Animal

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº76.309.806/0001-28 com

sede  n.  Centro  Cívico,  nº  100,  zona  01,  na  cidade  de  Cianorte/PR,  CEP  87200-127,  neste  ato

representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II

combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem

interesse  em realizar  aquisição de 03 (três) serrotes de poda e 03 (três)  cabos de extensão,

utilizadas  nas  atividades  de  corte  e  poda  de  árvores. Na  forma  descritiva  e  requisitos

constantes no Termo de Referência em anexo. Considerando o exposto e a intenção de realização

de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA

PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo

prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve

ser enviada para o e-mail: meioambiente  @cianorte.pr.gov.br    Cianorte-PR, 13 de Outubro de 2022.

Marco Antônio Franzato – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 3



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 4



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 6

Diretoria de Trânsito
Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 28/11/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AKN0226 275050T000002585 07/10/2022 54522
ANO5G26 275050T000002573 23/09/2022 76331
APY3554 116100T000196263 30/09/2022 70991
ASH2487 275050T000002581 06/10/2022 54522
ATH5D16 275050T000002333 23/09/2022 57380
AUU5848 275050T000002583 07/10/2022 55414
AVM3727 275050T000002341 05/10/2022 51930
AWV7993 275050T000002586 07/10/2022 76252
BAH7E90 275050T000002061 04/10/2022 54870
BAV3620 275050T000002582 06/10/2022 76252
BBZ4G19 116100T000195351 30/09/2022 60501
BCI5682 275050T000002459 23/09/2022 61220
BCL5D49 275050T000002343 05/10/2022 76331
BCP8317 275050T000002342 05/10/2022 76332
BCR3B54 275050T000002587 07/10/2022 55414
BCT3H58 275050T000002401 05/10/2022 60501
BCU4F74 275050T000000534 23/09/2022 54522
BEB3G47 275050T000002063 06/10/2022 55414
BEF1D88 275050T000002064 06/10/2022 55414
BEF8H93 275050T000002579 04/10/2022 55411
BEI6B26 275050T000002584 07/10/2022 61220
DVS1J75 275050T000002060 03/10/2022 76331
EVY9215 275050T000002458 23/09/2022 76331
EWU6350 275050T000002578 03/10/2022 76331
NRY2358 275050T000002580 04/10/2022 55414
QBU6I97 275050T000002066 07/10/2022 76331

QBW3E58 275050T000002572 23/09/2022 51851
QBW3E58 275050T000002571 23/09/2022 54870
QIF4I24 275050T000002334 23/09/2022 76331
RHI2C45 275050T000000535 23/09/2022 76332
SDR7J06 116100T000195489 30/09/2022 70561

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 28/11/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ABJ7740 116100T000303178 02/10/2022 54525
AHI1J15 116100T000196603 03/10/2022 54600
AKN6616 116100T000303183 02/10/2022 54522
ALQ1692 116100T000195654 01/10/2022 54525
ANY4H95 116100T000196266 02/10/2022 54522
AOL6A02 116100T000303169 02/10/2022 53800
AQV1195 116100T000196406 01/10/2022 56570
AUO0968 116100T000303181 02/10/2022 53800
AUS7458 116100T000303176 02/10/2022 54525
AXB6805 116100T000303184 02/10/2022 53800
AYA0862 116100T000196265 02/10/2022 53800
AYD8F23 116100T000195498 01/10/2022 60501
AZK0285 116100T000196602 03/10/2022 54870
BCN2C29 116100T000303172 02/10/2022 54525
BDF7E93 116100T000303185 02/10/2022 53800
BDS2F34 116100T000303182 02/10/2022 54522
BEV7B44 116100T000303174 02/10/2022 54525
CWJ6934 116100T000195655 01/10/2022 54525
DZA7C15 116100T000303175 02/10/2022 54525
DZD6B87 116100T000195617 01/10/2022 54525
EBI1A06 116100T000303171 02/10/2022 54522

GEH2C90 116100T000194016 02/10/2022 54522
JPO1A48 116100T000199235 02/10/2022 60501
QAJ3B51 116100T000303180 02/10/2022 54522
RHU2E72 116100T000303173 02/10/2022 54525
RHV2A41 116100T000195492 01/10/2022 70561

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 7

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 01/12/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAE3030 275050S000055516 02/10/2022 60503
ABK0857 275050S000055761 06/10/2022 60503
ABL1478 275050S000055662 05/10/2022 60503
ACH7735 275050S000055530 02/10/2022 60503
ACU0A59 275050NIC0005876 20/09/2022 50020
ADC1494 275050S000055693 05/10/2022 60503
ADF5418 275050S000055690 05/10/2022 60503
ADG9050 275050S000055706 01/10/2022 60503
ADH4944 275050S000055583 03/10/2022 60503
ADI5277 275050S000055461 01/10/2022 60503
ADZ2734 275050S000055743 06/10/2022 60503
AEA5B23 275050S000055694 05/10/2022 60503
AEA5B23 275050S000055590 03/10/2022 60503
AEH0255 275050NIC0005884 20/09/2022 50020
AEU2G91 275050S000055504 02/10/2022 60503
AFJ1790 275050S000055486 01/10/2022 60503
AFJ1790 275050S000055754 06/10/2022 60503
AFJ1790 275050S000055692 05/10/2022 60503
AFJ1790 275050S000055542 02/10/2022 60503
AFM6841 275050S000055469 01/10/2022 60503
AFN9526 275050S000055652 05/10/2022 60503
AGJ0211 275050S000055731 06/10/2022 60503
AGK6733 275050S000055577 03/10/2022 60503
AGR4A79 275050S000055478 01/10/2022 60503
AHN5716 275050S000055470 01/10/2022 60503
AHS1J15 275050S000055733 06/10/2022 60503
AIA1130 275050S000055552 03/10/2022 60503
AID8331 275050S000055579 03/10/2022 60503
AIJ3637 275050S000055527 02/10/2022 60503
AIP7071 275050S000055449 01/10/2022 60503
AIX2F90 275050S000055715 06/10/2022 60503
AIX3923 275050S000055708 06/10/2022 60503
AIZ7J68 275050S000055713 06/10/2022 60503
AJA1471 275050S000055455 01/10/2022 60503
AJO5539 275050S000055707 04/10/2022 60503
AJW8J01 275050S000055430 30/09/2022 60503
AKC7A85 275050S000055670 05/10/2022 60503
AKE9436 275050S000055519 02/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 10

AKF5584 275050S000055634 04/10/2022 56732
AKG4121 275050S000055617 04/10/2022 60503
AKL6111 275050S000055550 03/10/2022 60503
AKO0664 275050S000055412 30/09/2022 60503
AKP0F51 275050NIC0005890 20/09/2022 50020
AKQ6I13 275050S000055426 30/09/2022 60503
AKR0820 275050S000055402 30/09/2022 60503
AKR3318 275050S000055429 30/09/2022 60503
AKT9653 275050S000055538 02/10/2022 60503
AKX8504 275050S000055481 01/10/2022 60503
AKX8504 275050S000055689 05/10/2022 60503
AKY8340 275050S000055671 05/10/2022 60503
ALC3894 275050S000055625 04/10/2022 60503
ALM5636 275050S000055593 03/10/2022 60503
ALN7618 275050S000055508 02/10/2022 60503
ALP3316 275050NIC0005905 20/09/2022 50020
ALR6840 275050S000055616 04/10/2022 60503
ALR6840 275050S000055596 04/10/2022 60503
ALT4F36 275050NIC0005913 20/09/2022 50020
ALV5242 275050S000055651 05/10/2022 60503
ALX4F12 116100T000196604 04/10/2022 57380
ALY8G87 275050S000055631 04/10/2022 60503
ALY8G87 275050S000055544 02/10/2022 60503
ALZ0649 275050S000055653 05/10/2022 60503
AMA6742 275050S000055440 01/10/2022 60503
AMA6742 275050S000055488 01/10/2022 60503
AMA6742 275050S000055484 01/10/2022 60503
AMA6742 275050S000055603 04/10/2022 60503
AMA6742 275050S000055427 30/09/2022 60503
AMA6742 275050S000055749 06/10/2022 60503
AMA6742 275050S000055627 04/10/2022 60503
AMA6742 275050S000055648 05/10/2022 60503
AMA6742 275050S000055629 04/10/2022 60503
AMF5244 275050NIC0005897 20/09/2022 50020
AMG8463 275050S000055641 04/10/2022 60503
AMG8463 275050S000055428 30/09/2022 60503
AMG9142 275050S000055415 30/09/2022 60503
AMH1534 275050S000055738 06/10/2022 60503
AMJ9B18 275050NIC0005877 20/09/2022 50020
AMK3677 275050S000055459 01/10/2022 60503
AML4514 275050S000055445 01/10/2022 60503
AML4514 275050S000055456 01/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 8

AML4804 275050S000055605 04/10/2022 60503
AMM1052 275050S000055658 05/10/2022 60503
AMO6333 275050S000055528 02/10/2022 56732
AMO7B66 275050S000055660 05/10/2022 60503
AMU0H15 275050S000055751 06/10/2022 60503
AMU4692 275050NIC0005902 20/09/2022 50020
AMU5270 275050S000055405 30/09/2022 60503
ANB5J84 275050S000055740 06/10/2022 60503
ANC4348 275050NIC0005882 20/09/2022 50020
ANG2642 275050S000055423 30/09/2022 60503
ANG2642 275050S000055630 04/10/2022 60503
ANG7074 275050S000055576 03/10/2022 60503
ANI0998 275050S000055760 06/10/2022 60503
ANI3B26 275050S000055720 06/10/2022 60503
ANI7320 275050S000055418 30/09/2022 60503
ANK8364 275050S000055704 03/10/2022 60503
ANL0F56 275050S000055545 02/10/2022 60503
ANO4J21 275050S000055592 03/10/2022 60503
ANP0G72 275050S000055586 03/10/2022 60503
ANT1821 275050S000055729 06/10/2022 60503
ANW8I18 275050S000055424 30/09/2022 60503
ANY3515 275050S000055695 05/10/2022 60503
AOF2977 275050S000055724 06/10/2022 60503
AOG5369 275050S000055646 04/10/2022 60503
AOI8394 275050S000055575 03/10/2022 60503
AOK5609 275050S000055471 01/10/2022 56732
AOM9624 275050S000055523 02/10/2022 60503
AOS5660 275050NIC0005870 20/09/2022 50020
AOS9351 275050S000055539 02/10/2022 60503
AOS9351 275050S000055518 02/10/2022 60503
AOY4H25 275050S000055503 02/10/2022 60503
APB2578 275050S000055581 03/10/2022 60503
APG1506 275050S000055656 05/10/2022 60503
APH3071 275050S000055489 01/10/2022 60503
API5D17 275050S000055407 30/09/2022 60503
APJ4479 275050S000055496 01/10/2022 56732
APL5946 275050S000055557 03/10/2022 60503
APU3678 275050S000055509 02/10/2022 60503
APU3678 275050S000055501 02/10/2022 60503
APU3678 275050S000055614 04/10/2022 60503
APZ6457 275050S000055759 06/10/2022 60503
AQB6F77 275050S000055536 02/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 10

AQG6492 275050S000055663 05/10/2022 60503
AQG8215 275050S000055413 30/09/2022 60503
AQN0879 275050S000055487 01/10/2022 60503
AQN5632 275050S000055448 01/10/2022 60503
AQN5632 275050S000055500 02/10/2022 60503
AQN5632 275050S000055511 02/10/2022 60503
AQQ1399 275050S000055750 06/10/2022 60503
AQQ4252 275050S000055691 05/10/2022 60503
AQQ4B70 275050S000055521 02/10/2022 60503
AQV8560 275050S000055482 01/10/2022 60503
ARD6H59 275050S000055688 05/10/2022 60503
ARE5992 275050S000055599 04/10/2022 60503
ARF3H26 275050S000055394 30/09/2022 60503
ARF3H26 275050S000055395 30/09/2022 60503
ARP0439 275050S000055441 01/10/2022 60503
ARQ7B06 275050S000055447 01/10/2022 60503
ART0I91 275050S000055668 05/10/2022 60503

ARW1B57 275050S000055639 04/10/2022 60503
ARX7F36 275050S000055477 01/10/2022 60503
ARY5066 275050S000055453 01/10/2022 60503
ARZ3505 275050NIC0005869 20/09/2022 50020
ARZ3505 275050NIC0005878 20/09/2022 50020
ARZ3505 275050NIC0005892 20/09/2022 50020
ASA4566 275050S000055758 06/10/2022 60503
ASA4566 275050S000055595 04/10/2022 60503
ASA4566 275050NIC0005889 20/09/2022 50020
ASA4566 275050S000055709 06/10/2022 60503
ASA4566 275050NIC0005910 20/09/2022 50020
ASA4566 275050NIC0005911 20/09/2022 50020
ASA4566 275050S000055398 30/09/2022 60503
ASG6188 275050S000055497 02/10/2022 60503
ASJ5953 275050S000055436 01/10/2022 60503
ASJ5953 275050S000055554 03/10/2022 60503
ASJ5953 275050S000055547 03/10/2022 60503
ASL2109 275050S000055416 30/09/2022 60503
ASM3231 275050S000055588 03/10/2022 60503
ASR7J25 275050S000055483 01/10/2022 60503
ASS1368 275050S000055399 30/09/2022 60503
ATA8392 275050S000055613 04/10/2022 60503
ATH8428 275050S000055464 01/10/2022 60503
ATM2868 275050S000055409 30/09/2022 60503
ATT5I33 275050S000055632 04/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 9

ATZ0661 275050S000055661 05/10/2022 60503
ATZ9C21 275050S000055520 02/10/2022 60503
AUC5I12 275050S000055411 30/09/2022 60503
AUG8576 275050S000055561 03/10/2022 60503
AUJ1545 275050NIC0005904 20/09/2022 50020
AUK2330 275050NIC0005898 20/09/2022 50020
AUK7271 275050S000055563 03/10/2022 60503
AUO1D52 275050S000055570 03/10/2022 60503
AUR3650 275050S000055492 01/10/2022 60503
AUR7H53 275050S000055524 02/10/2022 60503
AUT5F09 275050S000055737 06/10/2022 60503
AVG8462 275050S000055587 03/10/2022 60503
AVG8B37 275050S000055624 04/10/2022 56732
AVK9057 275050S000055490 01/10/2022 60503
AVM1318 275050S000055393 30/09/2022 60503
AVM4B84 275050S000055514 02/10/2022 60503
AVO6771 275050S000055638 04/10/2022 60503
AVU9515 275050S000055534 02/10/2022 60503
AVZ0288 275050S000055732 06/10/2022 60503
AVZ9355 275050S000055404 30/09/2022 60503
AWC9413 275050S000055705 30/09/2022 60503
AWD4318 275050S000055719 06/10/2022 60503
AWD5994 275050S000055403 30/09/2022 60503
AWG1A86 275050S000055549 03/10/2022 60503
AWH4D30 275050S000055566 03/10/2022 60503
AWI0I81 275050NIC0005875 20/09/2022 50020
AWI4623 275050S000055645 04/10/2022 60503
AWL9H41 275050S000055408 30/09/2022 60503
AWM0776 275050S000055699 05/10/2022 56732
AWM1151 275050S000055458 01/10/2022 60503
AWR4946 275050S000055584 03/10/2022 60503
AWX7809 275050S000055414 30/09/2022 60503
AWZ2C16 275050S000055515 02/10/2022 60503
AWZ5I27 275050NIC0005871 20/09/2022 50020
AXA1A61 275050S000055465 01/10/2022 60503
AXC7378 275050S000055420 30/09/2022 60503
AXD1827 275050NIC0005901 20/09/2022 50020
AXH9291 275050S000055533 02/10/2022 60503
AXJ7H06 275050S000055697 05/10/2022 60503
AXK8F06 275050S000055541 02/10/2022 60503
AXT0853 275050S000055537 02/10/2022 60503
AXU2E33 275050S000055677 05/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 10

AXU2E33 275050S000055573 03/10/2022 60503
AXZ6134 275050S000055513 02/10/2022 60503
AYC3J39 275050S000055666 05/10/2022 60503
AYF7274 275050S000055434 30/09/2022 60503
AYQ9F00 275050NIC0005896 20/09/2022 50020
AYV8958 275050S000055457 01/10/2022 60503
AYW9G05 275050S000055637 04/10/2022 60503
AYX9A72 275050S000055553 03/10/2022 60503
AZC3549 275050S000055633 04/10/2022 56732
AZG0712 275050S000055643 04/10/2022 60503
AZG3C04 275050S000055736 06/10/2022 60503
AZK1073 275050S000055510 02/10/2022 60503
AZK5741 275050S000055717 06/10/2022 60503
AZM2756 275050NIC0005903 20/09/2022 50020
AZQ3718 275050S000055635 04/10/2022 60503
BAA2614 275050S000055419 30/09/2022 60503
BAA4H42 275050S000055437 01/10/2022 60503
BAC1E03 275050S000055756 06/10/2022 60503
BAC7B79 275050S000055460 01/10/2022 60503
BAH6I16 275050S000055582 03/10/2022 60503
BAH8850 275050S000055540 02/10/2022 60503
BAI6961 275050S000055525 02/10/2022 60503
BAK7H62 275050S000055417 30/09/2022 60503
BAM4522 275050S000055507 02/10/2022 60503
BAO9H15 275050S000055473 01/10/2022 60503
BAQ8C08 275050S000055494 01/10/2022 60503
BAV1F20 275050S000055606 04/10/2022 60503
BAW9098 275050S000055406 30/09/2022 60503
BAX1C05 275050S000055432 30/09/2022 60503
BBD6407 275050S000055556 03/10/2022 60503
BBN5I41 275050NIC0005891 20/09/2022 50020
BBO1G96 275050S000055598 04/10/2022 60503
BBV2678 275050S000055745 06/10/2022 60503
BBV4G51 275050S000055664 05/10/2022 60503
BCC8462 275050NIC0005893 20/09/2022 50020
BCE4J50 275050S000055548 03/10/2022 56732
BCF6813 275050S000055498 02/10/2022 60503
BCJ5625 275050S000055468 01/10/2022 60503
BCL9407 275050S000055568 03/10/2022 60503
BCQ5B59 275050S000055612 04/10/2022 60503
BCY7G54 275050S000055589 03/10/2022 60503
BCZ8G40 275050S000055594 04/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 10

BDA6H65 275050NIC0005894 20/09/2022 50020
BDH1I48 275050S000055526 02/10/2022 60503
BDH4G98 275050S000055567 03/10/2022 60503
BDK8J67 275050S000055757 06/10/2022 60503
BDK9A58 275050S000055665 05/10/2022 60503
BDK9I40 275050S000055467 01/10/2022 60503
BDL8B05 275050NIC0005899 20/09/2022 50020
BDM3H45 275050NIC0005872 20/09/2022 50020
BDM5D09 275050S000055667 05/10/2022 60503
BDQ2F83 275050S000055560 03/10/2022 60503
BDS6I50 275050S000055623 04/10/2022 60503
BDX6F79 275050NIC0005900 20/09/2022 50020
BDY5C15 275050S000055746 06/10/2022 60503
BDZ3E08 275050NIC0005909 20/09/2022 50020
BEI8A58 275050S000055585 03/10/2022 60503
BEJ7H60 275050S000055741 06/10/2022 60503
BEW6E14 275050S000055615 04/10/2022 60503
BEW9A84 275050S000055714 06/10/2022 60503
BEZ2H66 275050S000055485 01/10/2022 60503
BEZ7G17 275050S000055755 06/10/2022 60503
BJA7444 275050S000055421 30/09/2022 60503
BJA7444 275050S000055601 04/10/2022 60503
BQB5I89 275050S000055546 02/10/2022 60503
BVM2206 275050S000055462 01/10/2022 60503
BWK6E78 275050NIC0005887 20/09/2022 50020
CEA0011 275050S000055431 30/09/2022 60503
CFE5D71 275050S000055474 01/10/2022 60503
CGK6504 275050S000055410 30/09/2022 60503
CUD6A38 275050S000055686 05/10/2022 60503
CZL2080 275050S000055753 06/10/2022 60503
DFC5904 275050S000055712 06/10/2022 60503
DFV7B16 275050S000055591 03/10/2022 60503
DGD4857 275050S000055702 30/09/2022 60503
DIH0B04 275050S000055422 30/09/2022 60503

DMN6H85 275050NIC0005883 20/09/2022 50020
DNK5H86 275050S000055433 30/09/2022 56732
DOJ9217 275050S000055505 02/10/2022 60503
DOJ9217 275050S000055517 02/10/2022 60503
DOJ9217 275050S000055657 05/10/2022 60503
DOY8819 275050S000055475 01/10/2022 60503
DOY8819 275050S000055391 30/09/2022 60503
DPK1341 275050S000055673 05/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 10

DPK1341 275050S000055701 03/10/2022 60503
DPK1341 275050S000055476 01/10/2022 60503
DPK1341 275050S000055654 05/10/2022 60503
DPK1341 275050S000055682 05/10/2022 60503
DPK1341 275050S000055602 04/10/2022 60503
DPK1341 275050S000055609 04/10/2022 60503
DPK1341 275050S000055674 05/10/2022 60503
DPK1341 275050S000055608 04/10/2022 60503
DPK1341 275050S000055472 01/10/2022 60503
DPV3593 275050S000055531 02/10/2022 60503
DPV3593 275050S000055565 03/10/2022 60503
DPV3593 275050S000055506 02/10/2022 60503
DPV3593 275050S000055438 01/10/2022 60503
DPV3593 275050S000055555 03/10/2022 60503
DPV3593 275050S000055444 01/10/2022 60503
DPV3593 275050S000055562 03/10/2022 60503
DRP5H48 275050S000055564 03/10/2022 60503
DRP5H48 275050S000055620 04/10/2022 60503
DVR8614 275050S000055451 01/10/2022 60503
DYQ0558 275050S000055580 03/10/2022 60503
DZQ7886 275050S000055742 06/10/2022 60503
EAE6E13 275050S000055502 02/10/2022 60503
EIG4784 275050S000055535 02/10/2022 60503
EKZ9C09 275050S000055734 06/10/2022 60503
ELU5I07 275050S000055739 06/10/2022 60503

EWE9G38 275050S000055466 01/10/2022 60503
EWP8G05 275050S000055529 02/10/2022 60503
EWU6350 275050S000055647 05/10/2022 60503
EYN9G28 275050S000055512 02/10/2022 60503
EZM3G15 275050S000055578 03/10/2022 60503
FBZ0C56 275050S000055604 04/10/2022 60503
FIQ4545 275050S000055675 05/10/2022 56732

FMD9D24 275050S000055493 01/10/2022 60503
FNT7B71 275050S000055443 01/10/2022 60503
FRH5028 275050S000055495 01/10/2022 60503
FUE6B45 275050S000055463 01/10/2022 60503
GGR8A27 275050S000055611 04/10/2022 60503
GGY7313 275050NIC0005873 20/09/2022 50020
GYV7868 275050S000055622 04/10/2022 60503
HHL9492 275050S000055597 04/10/2022 60503
HIJ5672 275050S000055491 01/10/2022 60503

HRP3025 275050S000055723 06/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 11

IWF8C21 275050S000055669 05/10/2022 60503
IWO1728 275050NIC0005881 20/09/2022 50020
IWO1728 275050NIC0005874 20/09/2022 50020
IYD9287 275050NIC0005907 20/09/2022 50020
JAB9A40 275050S000055681 05/10/2022 60503
JYT9B81 275050S000055499 02/10/2022 60503
KFL6329 275050S000055727 06/10/2022 60503
KHN1I57 275050S000055679 05/10/2022 60503
LYY4D52 275050S000055703 05/10/2022 60503
LZS3455 275050S000055655 05/10/2022 60503
MAI0342 275050S000055425 30/09/2022 60503
MEE8879 275050S000055543 02/10/2022 60503
MHX1C17 275050S000055396 30/09/2022 60503
MIQ3H62 275050S000055607 04/10/2022 60503
MJX3G29 275050S000055559 03/10/2022 60503
MKM3787 275050NIC0005879 20/09/2022 50020
MLH1579 275050S000055748 06/10/2022 60503
MMA2E95 275050S000055685 05/10/2022 60503
MMB2E95 275050S000055479 01/10/2022 60503
MNW5E90 275050S000055696 05/10/2022 60503
MOI3H04 275050S000055619 04/10/2022 60503
NHR7185 275050S000055672 05/10/2022 60503
NWQ9H00 275050S000055574 03/10/2022 60503
OBG8279 275050S000055649 05/10/2022 60503
OBG8279 275050S000055390 30/09/2022 60503
OBG8279 275050S000055600 04/10/2022 60503
OBG8279 275050S000055439 01/10/2022 60503
OFM0I27 275050S000055730 06/10/2022 60503

OTW9G92 275050NIC0005906 20/09/2022 50020
QBN8458 275050S000055659 05/10/2022 60503
QOS8E34 275050S000055397 30/09/2022 60503
QPO0D09 275050S000055392 30/09/2022 60503
QQL6J43 275050S000055747 06/10/2022 60503
QXS8A84 275050NIC0005888 20/09/2022 50020
RAR7F95 275050S000055644 04/10/2022 60503
RED0C68 275050S000055718 06/10/2022 60503
RHA1B07 275050NIC0005880 20/09/2022 50020
RHG3G02 275050S000055640 04/10/2022 60503
RHH3F73 275050S000055683 05/10/2022 60503
RHP2H84 275050S000055532 02/10/2022 60503
RHS2D51 275050S000055450 01/10/2022 60503
RHS8H75 275050S000055716 06/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 10

RHT1I98 275050NIC0005895 20/09/2022 50020
RHT5A14 275050S000055721 06/10/2022 60503
RHW1I29 275050NIC0005886 20/09/2022 50020
RHW6A37 275050S000055572 03/10/2022 60503
RHZ9C30 275050S000055401 30/09/2022 60503
RMW4G05 275050NIC0005885 20/09/2022 50020
RNB2E24 275050NIC0005912 20/09/2022 50020
RNM6E31 275050NIC0005908 20/09/2022 50020
RTK7I04 275050S000055452 01/10/2022 60503
RUP0H43 275050S000055726 06/10/2022 60503
RUP0H43 275050S000055735 06/10/2022 60503
RYB5H45 275050S000055480 01/10/2022 60503
SDR8D11 275050S000055454 01/10/2022 60503
SDT6A58 275050S000055722 06/10/2022 60503
SDT6A58 275050S000055725 06/10/2022 60503
SDT6A58 275050S000055711 06/10/2022 60503
SDU5H10 275050S000055687 05/10/2022 60503
SDV5A36 275050S000055698 05/10/2022 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 10



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 12

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 28/11/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ACO7A85 275050S000051307 18/07/2022 56732
DTR9F17 275050S000051441 19/07/2022 56732

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 28/11/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ATA3293 275050S000051417 20/07/2022 56732
DXF7D01 275050S000051508 21/07/2022 56732
FLT6J10 275050T000001632 23/07/2022 54600 06372338705

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 13

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 28/11/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABJ8D56 275050S000051376 19/07/2022 60503 R$ 293,47
ABS0101 275050S000051281 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AEH0255 275050S000051259 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AFB5653 275050S000021179 11/12/2020 60503 R$ 293,47
AFY2B39 275050S000051226 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AHH1559 275050S000051297 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AHH3426 275050S000051341 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AHJ3853 275050S000051254 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AHO2814 275050S000051438 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AIF8638 275050S000051388 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AIM0701 275050S000051323 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AIV4678 275050S000051258 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AIY9942 275050S000051402 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AIZ5514 275050S000051385 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AJV2B49 275050S000051396 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AKG6297 275050S000021069 08/12/2020 60503 R$ 293,47
AKP0F51 275050S000051319 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AKX8504 275050S000051399 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ALB7H75 275050S000051243 17/07/2022 60503 R$ 293,47
ALB7H75 275050S000051263 17/07/2022 60503 R$ 293,47
ALL4821 275050S000051280 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ALS3980 275050S000051335 19/07/2022 60503 R$ 293,47
ALV2B03 275050S000051308 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ALW5615 275050S000051349 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AME1482 275050S000051262 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AMF5244 275050S000051359 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AMF5264 275050S000051337 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AMG0420 275050S000051304 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AMG0487 275050S000051373 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AMG9142 275050S000051276 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AMI5634 275050S000051395 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AMI5634 275050S000051239 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AMJ9G49 275050S000051345 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AMJ9G49 275050S000051265 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AMK5653 275050S000051261 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AMQ2114 275050S000051274 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AMQ2114 275050S000051401 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AMS2E70 275050S000051292 18/07/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5

AMS4C15 275050S000051340 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AMS4C15 275050S000051300 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AMU4692 275050S000051393 19/07/2022 60503 R$ 293,47
ANC4348 275050S000051235 17/07/2022 60503 R$ 293,47
ANG7074 275050S000051404 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ANP4924 275050S000051391 19/07/2022 60503 R$ 293,47
ANP4924 275050S000051318 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ANR3774 275050S000051380 19/07/2022 60503 R$ 293,47
ANS3G49 275050S000051342 19/07/2022 60503 R$ 293,47
ANS3G49 275050S000051294 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ANY0570 275050S000051383 19/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051320 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051240 17/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051228 17/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051352 19/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051291 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051272 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051279 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AOB6596 275050S000051398 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AOE2212 275050S000051407 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AOK3F20 275050S000051305 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AOM6912 275050S000051273 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AOM6912 275050S000051270 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AOY9606 275050S000051306 18/07/2022 60503 R$ 293,47
APB1750 275050S000051360 19/07/2022 60503 R$ 293,47
APG3207 275050S000051313 18/07/2022 60503 R$ 293,47
APN8392 275050S000051440 19/07/2022 60503 R$ 293,47
APT4016 275050S000051362 19/07/2022 60503 R$ 293,47
APW1185 275050S000051332 18/07/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000051321 18/07/2022 60503 R$ 293,47
APZ6988 275050S000051229 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AQL2165 275050S000051374 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AQS7840 275050S000051230 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AQW3F07 275050S000051285 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ARI7H16 275050S000051312 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ARN1219 275050S000051333 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ARO9503 275050S000051284 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ARS1540 275050S000051282 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ARY7230 275050S000051361 19/07/2022 60503 R$ 293,47
ARZ3505 275050S000051334 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ASA4566 275050S000051310 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ASC4848 275050S000051247 17/07/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 14

ASY7546 275050S000051375 19/07/2022 60503 R$ 293,47
ATL0F52 275050S000051324 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ATP4504 275050S000051317 18/07/2022 60503 R$ 293,47
ATQ9G04 275050S000051223 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AUH3H79 275050S000035163 20/10/2021 60503 R$ 293,47
AUK2330 275050S000051366 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AUP3J06 275050S000051309 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AUX3650 275050S000051251 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AWB0114 275050S000051252 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AWI4837 275050S000051370 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AWM5848 275050S000051244 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AWN8016 275050S000051372 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AXA0977 275050S000051266 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AXB3851 275050S000051227 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AXD1827 275050S000051390 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AXF9J78 275050S000051257 17/07/2022 60503 R$ 293,47
AXN4327 275050S000051311 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AXO9902 275050S000021775 23/12/2020 60503 R$ 293,47
AYA5658 275050S000051278 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AYM3158 275050S000051303 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AYM3158 275050S000051379 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AYM6770 275050S000051371 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AYM6770 275050S000051290 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AYM6770 275050S000051326 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AYM6770 275050S000051347 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AYM6770 275050S000051344 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AYN2206 275050S000051329 18/07/2022 60503 R$ 293,47
AYQ9F00 275050S000051358 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AYW9G05 275050S000051439 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AZF8966 275050S000051406 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AZM2756 275050S000051405 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AZO9A20 275050S000051437 19/07/2022 60503 R$ 293,47
AZW3D00 275050S000051325 18/07/2022 60503 R$ 293,47
BAM7638 275050S000051387 19/07/2022 60503 R$ 293,47
BAP4I68 275050S000051271 18/07/2022 60503 R$ 293,47
BAR2795 275050S000051241 17/07/2022 60503 R$ 293,47
BAV4911 275050S000016431 15/08/2020 60503 R$ 293,47
BBG3845 275050S000051389 19/07/2022 60503 R$ 293,47
BBN5I41 275050S000051328 18/07/2022 60503 R$ 293,47
BCB8188 275050S000051339 19/07/2022 60503 R$ 293,47
BCC8462 275050S000051346 19/07/2022 60503 R$ 293,47
BCF4A50 275050S000035275 22/10/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5

BDA6H65 275050S000051355 19/07/2022 60503 R$ 293,47
BDK9A58 275050S000051298 18/07/2022 60503 R$ 293,47
BDL8B05 275050S000051377 19/07/2022 60503 R$ 293,47
BDO7G52 275050S000051316 18/07/2022 60503 R$ 293,47
BDU1D48 275050S000051397 20/07/2022 60503 R$ 293,47
BDU4H93 275050S000051234 17/07/2022 60503 R$ 293,47
BDX6F79 275050S000051384 19/07/2022 60503 R$ 293,47
BEA5D15 275050S000051268 17/07/2022 60503 R$ 293,47
BEH0507 275050S000051248 17/07/2022 60503 R$ 293,47
BEW4D56 275050S000051277 18/07/2022 60503 R$ 293,47
BEW8B59 275050S000051348 19/07/2022 60503 R$ 293,47
BNH2C03 275050S000051231 17/07/2022 60503 R$ 293,47
BWK6E78 275050S000051299 18/07/2022 60503 R$ 293,47
BZH9674 275050S000051232 17/07/2022 60503 R$ 293,47
CHA3535 275050S000051245 17/07/2022 60503 R$ 293,47
CLV9475 275050S000051365 19/07/2022 60503 R$ 293,47
CTP1644 275050S000051367 19/07/2022 60503 R$ 293,47
DHM1878 275050S000035181 20/10/2021 60503 R$ 293,47
DHM7385 275050S000051275 18/07/2022 60503 R$ 293,47
DHO3528 275050S000035304 22/10/2021 60503 R$ 293,47
DJU9509 275050S000051369 19/07/2022 60503 R$ 293,47
DMN6H85 275050S000051246 17/07/2022 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000051286 18/07/2022 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000051351 19/07/2022 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000051350 19/07/2022 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000051287 18/07/2022 60503 R$ 293,47
DPK1341 275050S000051250 17/07/2022 60503 R$ 293,47
DPR8089 275050S000051293 18/07/2022 60503 R$ 293,47
DPV3593 275050S000051302 18/07/2022 60503 R$ 293,47
DUK3D45 275050S000051242 17/07/2022 60503 R$ 293,47
DZW4H81 275050S000051378 19/07/2022 60503 R$ 293,47
EGR9396 275050S000021369 14/12/2020 60503 R$ 293,47
EYN9G28 275050S000051322 18/07/2022 60503 R$ 293,47
FBT0642 275050S000051267 17/07/2022 60503 R$ 293,47
FFU2G80 275050S000051356 19/07/2022 60503 R$ 293,47
FTQ1A01 275050S000051224 17/07/2022 60503 R$ 293,47
FYQ4966 275050S000051256 17/07/2022 60503 R$ 293,47
GJX8G46 275050S000051238 17/07/2022 60503 R$ 293,47
HNS6599 275050S000051255 17/07/2022 60503 R$ 293,47
HPI3C10 275050S000051442 19/07/2022 56732 R$ 130,16
HRI6714 275050S000051264 17/07/2022 60503 R$ 293,47
IYD9287 275050S000051443 19/07/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 15

IZO9J98 275050S000051338 19/07/2022 60503 R$ 293,47
LPA3B62 275050S000051295 18/07/2022 60503 R$ 293,47
MEC4867 275050S000051353 19/07/2022 60503 R$ 293,47
MKW9D76 275050S000051296 18/07/2022 60503 R$ 293,47
NBJ7550 275050S000051260 17/07/2022 60503 R$ 293,47
OBG8279 275050S000051343 19/07/2022 60503 R$ 293,47
OBG8279 275050S000051327 18/07/2022 60503 R$ 293,47
OBO2558 275050S000051386 19/07/2022 60503 R$ 293,47
QAP4E40 275050S000051363 19/07/2022 60503 R$ 293,47
QAS7849 275050S000051315 18/07/2022 60503 R$ 293,47
QXS8A84 275050S000051301 18/07/2022 60503 R$ 293,47
RHD1H73 275050S000051225 17/07/2022 60503 R$ 293,47
RHD2H80 275050S000051381 19/07/2022 56732 R$ 130,16
RHT1I98 275050S000051357 19/07/2022 60503 R$ 293,47
RHW1I29 275050S000051289 18/07/2022 60503 R$ 293,47

RMW4G05 275050S000051288 18/07/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 28/11/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABM6011 275050T000001720 28/07/2022 55414 R$ 195,23
ABS0101 275050S000051452 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ACE5350 275050S000051506 21/07/2022 60503 R$ 293,47
ACS3677 275050S000051422 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ACS4I20 275050S000051468 21/07/2022 60503 R$ 293,47
ACS7838 275050T000001711 27/07/2022 76331 R$ 293,47
ADM6228 116100E009285282 23/07/2022 57380 R$ 293,47
AFY1D31 275050S000051414 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AGD5893 275050S000051413 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AGE3209 275050S000051408 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AIR7088 275050T000001727 01/08/2022 60501 R$ 293,47
AIT3400 275050S000051512 21/07/2022 60503 R$ 293,47
AIY2183 275050S000051477 21/07/2022 60503 R$ 293,47
AKJ5941 275050S000051409 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ALP3316 275050S000051431 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ALT4F36 275050S000051500 21/07/2022 60503 R$ 293,47
ALY7F67 116100E009381250 23/07/2022 60501 R$ 293,47
AMA7C94 275050S000051456 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AMF5264 275050S000051471 21/07/2022 60503 R$ 293,47
AMH4D05 275050S000051432 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AMQ2114 275050S000051466 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ANF2670 275050S000051453 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ANR6447 275050S000051457 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051491 21/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051479 21/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051481 21/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051447 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051478 21/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051463 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ANZ2J76 275050S000051462 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AOB6596 275050S000051502 21/07/2022 60503 R$ 293,47
AON7977 275050S000051473 21/07/2022 60503 R$ 293,47
AOQ5386 275050S000051448 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AOR0566 275050S000051465 20/07/2022 60503 R$ 293,47
APZ2734 275050S000051461 20/07/2022 60503 R$ 293,47
APZ2734 275050S000051486 21/07/2022 60503 R$ 293,47
AQP8697 275050S000051455 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ARE5J87 275050S000051425 20/07/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 4



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 16

ARH7489 275050T000001722 29/07/2022 76331 R$ 293,47
ARN1H04 275050S000051420 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ASA4566 275050S000051469 21/07/2022 60503 R$ 293,47
ASA4566 275050S000051472 21/07/2022 60503 R$ 293,47
ASX6510 275050S000051418 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ASZ4422 275050T000002275 24/07/2022 60250 R$ 293,47
ATA8392 275050S000051509 21/07/2022 60503 R$ 293,47
ATB1431 275050S000051475 21/07/2022 60503 R$ 293,47
ATD4A57 275050S000051513 21/07/2022 60503 R$ 293,47
ATS9G65 275050S000051412 20/07/2022 60503 R$ 293,47
ATT6D62 275050T000001718 27/07/2022 76331 R$ 293,47
AUA6855 275050S000051451 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AUI5631 275050T000001726 29/07/2022 76331 R$ 293,47
AUJ1545 275050S000051410 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AUJ6359 275050S000051494 21/07/2022 60503 R$ 293,47
AUR8960 275050S000051458 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AVE7H24 275050T000001713 27/07/2022 76331 R$ 293,47
AVJ9D49 116100E009285003 22/07/2022 70481 R$ 293,47
AVS3780 275050S000051485 21/07/2022 60503 R$ 293,47
AVY7B71 116100E008642272 24/07/2022 60501 R$ 293,47
AWG8255 275050S000051454 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AWI0438 275050S000051483 21/07/2022 60503 R$ 293,47

AWW5B99 275050S000051490 21/07/2022 60503 R$ 293,47
AWY5546 275050S000051489 21/07/2022 60503 R$ 293,47
AWZ1492 275050S000051504 21/07/2022 60503 R$ 293,47
AXA1812 275050T000002034 27/07/2022 76331 R$ 293,47
AXE8H96 275050T000001714 27/07/2022 76331 R$ 293,47
AXG8J20 275050S000051434 20/07/2022 60503 R$ 293,47
AXN6A17 275050S000051496 21/07/2022 60503 R$ 293,47
AXO0C73 275050T000001725 29/07/2022 76331 R$ 293,47
AYW9G05 275050S000051510 21/07/2022 60503 R$ 293,47
AZI3632 275050T000001634 24/07/2022 60501 R$ 293,47
BAG8J60 116100E009285002 22/07/2022 70481 R$ 293,47
BAT3C64 275050T000001724 29/07/2022 76331 R$ 293,47
BBT1374 275050T000001710 27/07/2022 76331 R$ 293,47
BBV3722 275050T000001719 28/07/2022 76331 R$ 293,47
BBV4G51 275050S000051499 21/07/2022 60503 R$ 293,47
BBW9739 275050T000002035 27/07/2022 76331 R$ 293,47
BCB6398 275050T000001729 03/08/2022 73662 R$ 130,16
BCF3291 275050T000001717 27/07/2022 76331 R$ 293,47
BCM8420 275050S000051445 20/07/2022 60503 R$ 293,47
BCS9G25 275050T000001728 03/08/2022 51930 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 4

BDE4F23 275050S000051429 20/07/2022 60503 R$ 293,47
BDP7H83 275050S000051411 20/07/2022 60503 R$ 293,47
BDQ5A43 275050T000001708 27/07/2022 76331 R$ 293,47
BDU1D48 275050S000051433 20/07/2022 60503 R$ 293,47
BDY5F74 275050T000002038 29/07/2022 76331 R$ 293,47
BDZ3E08 275050S000051459 20/07/2022 60503 R$ 293,47
BEI5F46 275050S000051493 21/07/2022 60503 R$ 293,47
BEJ4D80 275050T000001712 27/07/2022 76331 R$ 293,47
BEK6B35 275050S000051430 20/07/2022 60503 R$ 293,47
BEY5G44 275050T000002036 27/07/2022 76331 R$ 293,47
BVH8474 275050S000051416 20/07/2022 60503 R$ 293,47
BWY0E73 275050S000051507 21/07/2022 60503 R$ 293,47
DJI1549 275050S000051495 21/07/2022 60503 R$ 293,47
DJI1549 275050S000051449 20/07/2022 60503 R$ 293,47
DKT3856 275050S000051505 21/07/2022 60503 R$ 293,47
DMR8G44 275050S000051435 20/07/2022 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000051476 21/07/2022 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000051450 20/07/2022 60503 R$ 293,47
DPK1341 275050S000051426 20/07/2022 60503 R$ 293,47
EAY0J30 275050T000001721 29/07/2022 55414 R$ 195,23
EMV6C69 275050S000051501 21/07/2022 56732 R$ 130,16
ETI1B01 275050S000051480 21/07/2022 60503 R$ 293,47

EWU6350 275050S000051470 21/07/2022 60503 R$ 293,47
EYN9G28 275050T000002276 26/07/2022 76331 R$ 293,47
EZL8E56 275050S000051488 21/07/2022 60503 R$ 293,47
FBP9J98 275050S000051421 20/07/2022 60503 R$ 293,47
FGK9972 275050T000001707 27/07/2022 76331 R$ 293,47
FGY2547 275050S000051419 20/07/2022 60503 R$ 293,47
FIH9F18 275050S000051444 20/07/2022 60503 R$ 293,47
FLH1I58 275050S000051498 21/07/2022 60503 R$ 293,47

FQR0E64 275050T000001716 27/07/2022 76331 R$ 293,47
FRH5028 275050S000051474 21/07/2022 60503 R$ 293,47
GWY9587 275050S000051492 21/07/2022 60503 R$ 293,47
HMR8J07 275050T000001715 27/07/2022 76331 R$ 293,47
HRP3025 275050S000051487 21/07/2022 60503 R$ 293,47
JPC1875 275050S000051482 21/07/2022 60503 R$ 293,47
MBK9C53 275050T000001709 27/07/2022 76331 R$ 293,47
MFX0E07 275050S000051503 21/07/2022 60503 R$ 293,47
MUH2120 275050S000051460 20/07/2022 60503 R$ 293,47
OTW9G92 275050S000051436 20/07/2022 60503 R$ 293,47
PJQ3B65 275050S000051511 21/07/2022 60503 R$ 293,47
PYS3829 275050T000002274 24/07/2022 60501 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 4



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 17

QOE7B32 275050S000051464 20/07/2022 60503 R$ 293,47
RHH6C57 116100E008643175 17/07/2022 54600 R$ 130,16
RHM7F93 116100E009381511 24/07/2022 57200 R$ 195,23
RNM6E31 275050S000051446 20/07/2022 60503 R$ 293,47
SDR2F90 275050T000002037 29/07/2022 76331 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 4

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 01/12/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AIR0024 275050A000001996 29/05/2020 76331 R$ 293,47

AMU4G78 275050S000035432 23/10/2021 60503 R$ 293,47
AUL5353 275050T000000317 26/10/2021 76331 R$ 293,47
AWL0I55 275050S000035426 23/10/2021 60503 R$ 293,47
BAG4133 275050S000035524 25/10/2021 60503 R$ 293,47
BCL7284 275050S000021277 13/12/2020 60503 R$ 293,47
BDO3A87 275050A000007376 26/10/2021 51930 R$ 293,47
DHM1878 275050S000035397 23/10/2021 60503 R$ 293,47
DHM1878 275050S000035367 23/10/2021 60503 R$ 293,47
DHM1878 275050S000035487 24/10/2021 60503 R$ 293,47
DHM1878 275050S000035359 23/10/2021 60503 R$ 293,47
FLT0D53 275050S000014379 19/06/2020 60503 R$ 293,47
MEB1J99 275050S000046419 24/04/2022 60503 R$ 293,47
RNB2E24 275050S000051497 21/07/2022 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 14/10/2022 08:25 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2417 | Sexta-feira, 14 de outubro de 2022                                                                                                   Pág. 18

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, nos termos dos arts. 75 a 78 da 
Lei Complementar nº 174, de 06 de junho de 2022, (Plano Diretor), CONVIDA 
a comunidade em geral para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA que terá por 
objeto colher subsídios, debater, rever e analisar Projetos de Lei Complementar 
apresentados pelos vereadores até a presente data tratando de alterações nas leis 
que compõem o Plano Diretor, de acordo com os termos a seguir:

Data: 27 de outubro de 2022.
Horário: 14 horas.
Local: Plenário da Câmara Municipal de Cianorte/PR 

(Av. Santa Catarina, no 621, Centro, Cianorte/PR).
Em razão da necessidade de incluir novo Projeto de Lei 

Complementar na pauta da audiência pública convocada anteriormente, o 
evento foi transferido do dia 20 para o dia 27 de outubro de 2022.
A Audiência Pública será realizada de forma presencial e transmitida através 
do Canal do Youtube e Página do Facebook da Câmara Municipal de Cianorte 
(links disponíveis em: https://www.camaracianorte.pr.gov.br)
Apresentação de sugestões, antes e no dia do evento poderá ser realizada por 
meio do e-mail da instituição: contato@camaracianorte.pr.gov.br 
Os Projetos de Lei Complementar que serão analisados e debatidos poderão 
ser consultados no site oficial da Câmara Municipal de Cianorte (https://www.
camaracianorte.pr.gov.br) em SESSÃO=>Pautas=>audiência pública.

Registre-se e publique-se.

Cianorte, em 11 de outubro de 2022.

Wilson Luiz Peres Pedrão
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE –ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO - Nº 006/2022-CMC 

PARTES: 
CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 
75.783.688/0001-22, com sede na Avenida Santa Catarina, 621, em Cianorte 
- PR, e a empresa 
AJC INTERNET LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. 
São Paulo, nº 1107, Zona 02, CEP 87.200-424, na cidade de Cianorte, PR, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 39.317.232/0001-03.
FUNDAMENTO LEGAL: Este contrato decorre do processo licitatório 
realizado pela Contratante na modalidade de Pregão Eletrônico sob o nº 
009/2022.
OBJETO: Contratação de LINK DEDICADO DE INTERNET através de 
fibra óptica, por fibra direta com a prestadora para conexão com a rede 
mundial de computadores (internet) com velocidade mínima de 100 megas 
para download e 100 megas para upload, com 3 endereços válidos para 
internet (IP´S públicos), para o período de 24 (vinte e quatro) meses.
VALOR: O Presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais, totalizando R$ 28.800,00 (vinte 
oito mil e oitocentos reais) para vinte e quatro meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.3.90.40.97.00 Despesas de Teleprocessamento

PRAZO DE EXECUÇÃO: 14/10/2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/10/2024
Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 14 de outubro 
de 2022.

 

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Secretaria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2022-10-14T14:50:13-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




